
●明治～平成時代にわが国を襲った災害を収

録した『地域別災害年表事典』(2022年11月

刊)を都道府県別に構成しお求めになりやす

い価格で提供。

●令和時代の能登半島地震までの新規データを追加。

池袋暴走事故、京都アニメーション放火殺人事件、

令和元年房総半島台風、熱海土石流、新型コロナ、

知床遊覧船沈没事故、奥能登地震などを収録。

　　　　　　　　営業局
〒140-0013 東京都品川区南大井6-16-16　TEL.03-3763-5241(代)　FAX.03-3764-0845
https://www.nichigai.co.jp/　E-mail：sales@nichigai.co.jp

日外アソシエーツ

都道府県別災害年表事典都道府県別災害年表事典
（明治・大正・昭和・平成・令和を収録） 2025年4月刊行

この160年の災害を都道府県別に一覧できる

　
HP

でも
紹介しています

「都道府県別災害年表事典」専用注文書

注文受理日 年　　　月　　　日（　 ）

年　　　月　　　日（　 ）

受 注 金 額

納 品･請 求 日

＊弊社記入欄＊

注文欄に部数を入れて下さい。なお、送料は弊社負担です。 年　　月　　日

フ リ ガ ナ

ご　氏　名

ご　住　所

書　店　名

機　関　名 部署名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

（　　　　）

（　　　　）（ご担当者）

備考：●納品時に　見積書　　通、納品書　　通、請求書　　通　添付

　　　●請求書の宛名は：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　●日付は　　　□記入しない　　　＊指定用紙がありましたらご連絡下さい

　　　●代金は　　　日に締め　　　日に　□銀行振込　□郵便振替　□現金書留　で支払う

※ご面倒ですが、上記備考欄は確認の上、必ずご記入くださるようお願いします。

〒　　　－

FAX 03-3764-0845 日外アソシエーツ株式会社　営業局　担当行
TEL03-3763-5241　〒140-0013 東京都品川区南大井6-16-16

2025.3

※書店経由での購入をご希望の場合、書店名をご記入下さい。

都道府県 本体価格 申込部数
北海道
青森県
岩手県
宮城県
秋田県
山形県
福島県
茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
神奈川県
新潟県
富山県

都道府県 本体価格 申込部数
石川県
福井県
山梨県
長野県
岐阜県
静岡県
愛知県
三重県
滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県
鳥取県
島根県

都道府県 本体価格 申込部数
岡山県
広島県
山口県
徳島県
香川県
愛媛県
高知県
福岡県
佐賀県
長崎県
熊本県
大分県
宮崎県
鹿児島県
沖縄県

12,000円
11,000円
11,000円
11,000円
11,000円
11,000円
12,000円
13,000円
12,000円
12,000円
13,000円
13,000円
45,000円
14,000円
13,000円
12,000円

12,000円
12,000円
12,000円
13,000円
12,000円
13,000円
13,000円
11,000円
11,000円
11,000円
14,000円
12,000円
10,000円
11,000円
10,000円
10,000円

10,000円
10,000円
10,000円
10,000円
10,000円
10,000円
10,000円
12,000円
10,000円
11,000円
11,000円
11,000円
11,000円
11,000円
11,000円

部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部

部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部

部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部

＜個人情報の取り扱いについて＞
ご注文によりお客様からご提供いただく個人情報は、ご注文いただいた商品の発送および付随するサービスに関して使用すること
のみを目的とし、それ以外の目的には使用いたしません。



＜構成＞ 共通の内容

北海道

東北地方

関東地方

東京都

中部地方

北陸･甲信越地方

東海地方

青森県

岩手県

宮城県

秋田県

山形県

福島県

茨城県

栃木県

群馬県

埼玉県

千葉県

神奈川県

新潟県

富山県

石川県

福井県

山梨県

長野県

岐阜県

静岡県

愛知県

近畿地方

中国地方

四国地方

九州･沖縄地方

三重県

滋賀県

京都府

大阪府

兵庫県

奈良県

和歌山県

鳥取県

島根県

岡山県

広島県

山口県

徳島県

香川県

愛媛県

高知県

福岡県

佐賀県

長崎県

熊本県

大分県

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

台風・地震・噴火などの自然災害だけではなく火災・事故・伝染病の流行なども網羅

●『都道府県別災害年表事典』は、オンデマンド出版です。
　（A5判・上製本の形で、ご注文に応じて出力・製本します）
●お申し込みは、最終ページの「専用注文書」にご記入の上、FAXで弊社に直接お願いいたします。
（出版取次経由でのご注文はお取り扱いできません）
●なお、納品までに約6週間かかります。予めご了承下さい。

※ご注文・納品について※

台風・地震・噴火などの自然災害だけではなく火災・事故・伝染病の流行なども網羅
◎本文は年月日昇順で探しやすい
◎豪雨、地震、火災、公害などの種類別に引ける「災害種別索引」付き
◎巻末に「全国の主な災害一覧」を年月日順に掲載

内容見本

気象災害
　台風
　豪雨（台風を除く）
　豪雪
地変災害
　地震・津波
　東日本大震災
　噴火・爆発
　地滑り・土砂崩れ
動植物災害

一般火災
　住宅火災
　店舗・事務所火災
　劇場・映画館火災
　旅館・ホテル火災
　学校・病院火災
　神社・寺院火災
　山林火災
ガス中毒事故
　都市ガス等の爆発事故

産業災害
　工場災害・汚染被害
　鉱山災害
　土木・建築現場の災害
輸送機関の事故
　列車・電車事故
　踏切事故
　自動車事故
　船舶事故・遭難
　航空機事故
　エレベーター・エスカ
　レーターの事故

公害
医療・衛生災害
　伝染病流行
　食品衛生・食品事故
　集団食中毒
　薬害・医療事故
山岳遭難
戦争災害
　軍隊・軍事基地の事故
　機雷・不発弾の爆発
製品事故・管理不備
その他の災害

細やかな災害種別索引（項目例）

広域にわたる災害収録のため各都道府県の上位にエリアのデータを掲載しています
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